
Čárka před „než“ 
 
 

1. Vždycky bude levnější prevence než léčba. 
 

2. Umístit uchazeče se změněnou pracovní schopností je teď těžšín než jsem 
předpokládali. 

 
3. Investora sotva bude zajímat něco jiného než rychlá návratnost vložených prostředků 

 
4. V tomto případě je lepší navštěvovat rekvalifikační kurs než se pídit po práci v oboru.  

 
5. Tato záležitost vyžaduje něco víc než pouhé konstatování, že se to nemělo stát. 

 
6. Šlo to rychleji než se předpokládalo. 

 
7. Skutečnost byla mnohem horší než původní předpoklad. 

 
8. Nevidíme důvod angažovat se víc, než ukládá předpis. 

 
9. Svědomí pro mě bylo směrodatnější než nějaký předpis. 

 
10.  Všichni se shodli na tom, že správní řízení probíhalo déle, než obvykle. 

 
11. Připouštím, že správní řízení se protáhlo více, než je obvyklé. 

 
12. Pořídit zápis z porady není o nic složitější než napsat jakýkoli úřední dopis. 

 
13. Platy jsou zde kupodivu nižší než ve státním sektoru. 

 
14.  Stížnost byla podána dřív než jsme se mohli k celé věci vyjádřit. 

 
15. Ve druhé verzi vypadl návrh úplně jinak než ve verzi původní. 

 
16.  Nakonec jsme postupovali jinak, než navrhoval náměstek. 

 
17. Dotáhnout cokoli dokonce je něco jiného než něco navrhnout a čekat, jak se to vyvine. 

 
18. Výstava zaujala spíše děti než dospělé. 

 
19.  Jeho knihy byly slavné dřív, než se proslavil tento film. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Čárka před „než“ 
 
 
 

1. Vždycky bude levnější prevence než léčba. 
 

2. Umístit uchazeče se změněnou pracovní schopností je teď těžší než jsme 
předpokládali. 

 
3. Investora sotva bude zajímat něco jiného než rychlá návratnost vložených prostředků. 

 
4. V tomto případě je lepší navštěvovat rekvalifikační kurz než se pídit po práci v oboru.  

 
5. Tato záležitost vyžaduje něco víc než pouhé konstatování že se to nemělo stát. 

 
6. Šlo to rychleji než se předpokládalo. 

 
7. Skutečnost byla mnohem horší než původní předpoklad. 

 
8. Nevidíme důvod angažovat se víc než ukládá předpis. 

 
9. Svědomí pro mě bylo směrodatnější než nějaký předpis. 

 
10.  Všichni se shodli na tom že správní řízení probíhalo déle než obvykle. 

 
11. Připouštím že správní řízení se protáhlo více než je obvyklé. 

 
12. Pořídit zápis z porady není o nic složitější než napsat jakýkoli úřední dopis. 

 
13. Platy jsou zde kupodivu nižší než ve státním sektoru. 

 
14.  Stížnost byla podána dřív než jsme se mohli k celé věci vyjádřit. 

 
15. Ve druhé verzi vypadl návrh úplně jinak než ve verzi původní. 

 
16.  Nakonec jsme postupovali jinak než navrhoval náměstek. 

 
17. Dotáhnout cokoli dokonce je něco jiného než něco navrhnout a čekat  jak se to vyvine. 

 
18. Výstava zaujala spíše děti než dospělé. 

 
19.  Jeho knihy byly slavné dřív než se proslavil tento film. 

 
20.  Dnes jsou jeho filmy populárnější než jeho knihy. 

 
21. Víc se schůzovalo než pracovalo. 

 
22.  Spíš mlžil než odpovídal. 

 
 



1. Vždycky bude levnější prevence než léčba. 
 

2. Umístit uchazeče se změněnou pracovní schopností je teď těžší, než jsem 
předpokládali. 

 
3. Investora sotva bude zajímat něco jiného než rychlá návratnost vložených prostředků 

 
4. V tomto případě je lepší navštěvovat rekvalifikační kurs než se pídit po práci v oboru.  

 
5. Tato záležitost vyžaduje něco víc než pouhé konstatování, že se to nemělo stát. 

 
6. Šlo to rychleji, než se předpokládalo. 

 
7. Skutečnost byla mnohem horší než původní předpoklad. 

 
8. Nevidíme důvod angažovat se víc, než ukládá předpis. 

 
9. Svědomí pro mě bylo směrodatnější než nějaký předpis. 

 
10.  Všichni se shodli na tom, že správní řízení probíhalo déle než obvykle. 

 
11. Připouštím, že správní řízení se protáhlo více, než je obvyklé. 

 
12. Pořídit zápis z porady není o nic složitější než napsat jakýkoli úřední dopis. 

 
13. Platy jsou zde kupodivu nižší než ve státním sektoru. 

 
14.  Stížnost byla podána dřív, než jsme se mohli k celé věci vyjádřit. 

 
15. Ve druhé verzi vypadl návrh úplně jinak než ve verzi původní. 

 
16.  Nakonec jsme postupovali jinak, než navrhoval náměstek. 

 
17. Dotáhnout cokoli dokonce je něco jiného než něco navrhnout a čekat, jak se to vyvine. 

 
18. Výstava zaujala spíše děti než dospělé. 

 
19.  Jeho knihy byly slavné dřív, než se proslavil tento film. 

 
20.  Dnes jsou jeho filmy populárnější než jeho knihy. 
21.  Dnes jsou jeho filmy populárnější než jeho knihy. 


